INDICAÇÃO Nº
1998
, DE 2009

Indico, com fundamento no artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine aos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros a serem destinados na construção de uma biblioteca escolar no prédio da EE. Profa. Geraldina Coelho Monteiro, no município de São José dos Campos.

JUSTIFICATIVA

A EE. Profa.  Geraldina Coelho monteiro, localizada no município de São José dos Campos necessita de um espaço para que seus alunos possam ser estimulados com o hábito da leitura.

Sabemos que muitos dos nossos jovens muitas vezes não possuem condições para a aquisição de exemplares literários, o que os prejudica na busca de cultura e conhecimento.

Com uma biblioteca ao seu alcance, os jovens poderão enveredar por um mundo que os ajudarão na busca de um futuro melhor.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 875409 150609 1901